
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-10-09, i. k. 2015-15025 

 

 
LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIUS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NE VALSTYBĖJE NARĖJE AKREDITUOTŲ ĮSTAIGŲ (LABORATORIJŲ) IR JŲ 

IŠDUODAMŲ SERTIFIKATŲ LOŠIMO ĮRENGINIAMS PRIPAŽINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. spalio 8 d. Nr. DI-607 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo (2015 m. gegužės 21 d. 

įstatymo Nr. XII-1734 redakcija) 16 straipsnio 5 dalimi: 

1. T v i r t i n u Ne valstybėje narėje akredituotų įstaigų (laboratorijų) ir jų išduodamų 

sertifikatų lošimo įrenginiams pripažinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. įsakymą Nr. DI-11 „Dėl Akredituotų įstaigų 

(laboratorijų) ir jų išduodamų sertifikatų lošimo įrenginiams pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

 

 

Direktorius Virginijus Daukšys 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2015 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. DI-607  

(Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 

2015 m. lapkričio 2 d. įsakymo Nr. DI-659 redakcija)  

 

NE VALSTYBĖJE NARĖJE AKREDITUOTŲ ĮSTAIGŲ IR JŲ IŠDUODAMŲ 

SERTIFIKATŲ LOŠIMO ĮRENGINIAMS IR (AR) NUOTOLINIO LOŠIMO ĮRENGINIAMS 

PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ne valstybėje narėje akredituotų įstaigų ir jų išduodamų sertifikatų lošimo įrenginiams ir 

(ar) nuotolinio lošimo įrenginiams pripažinimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato 

reikalavimus lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginių bandymus atliekančioms ne 

valstybėje narėje akredituotoms įstaigoms (toliau – įstaigos) ir jų išduodamų sertifikatų, 

patvirtinančių, kad lošimo įrenginiai ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiai atitinka Lietuvos 

Respublikos azartinių lošimų įstatymo ir Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) nustatytus reikalavimus, pripažinimo procedūras. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

azartinių lošimų įstatyme.  

 
II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOMS KELIAMI REIKALAVIMAI 
 

3. Įstaigos turi: 

3.1. atitikti EN ISO/IEC 17025 ir EN ISO/IEC 17020 (A tipo kontrolės įstaigos) 

akreditavimo kriterijus; 

3.2. būti nepriklausomos (trečiosios šalies);  

3.3. sugebėti atlikti lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginių bandymus, 

siekiant patvirtinti, kad lošimo įrenginiai ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiai atitinka Lietuvos 

Respublikos azartinių lošimų įstatymo ir Priežiūros tarnybos nustatytus reikalavimus.  

 
III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ, KURIŲ REIKIA ĮSTAIGŲ IR JŲ IŠDUODAMŲ SERTIFIKATŲ 

PRIPAŽINIMUI, PATEIKIMAS BEI SPRENDIMO PRIĖMIMAS 
 

4. Įstaigos, norinčios atlikti lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginių bandymus 

bei išduoti sertifikatus, patvirtinančius, kad lošimo įrenginiai ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiai 

atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus, Priežiūros tarnybai pateikia 

prašymą (priedas) pripažinti įstaigą ir jos išduodamus sertifikatus, kuriame nurodomi įstaigos 

rekvizitai. 

5. Kartu su prašymu turi būti pateikiama: 

5.1. valstybių, kuriose įstaiga yra pripažinta ir atlieka lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio 

lošimo įrenginių bandymus, sąrašas; 

5.2. patvirtinimas, kad įstaiga yra nepriklausoma (trečiosios šalies), nurodant jos 

savininkus; 

5.3. akreditaciją patvirtinantys dokumentai kartu su akredituotų sričių sąrašais;  



 

 

5.4. bandymų ataskaitos pavyzdys; 

5.5. lošimo įrenginio ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginio sertifikato pavyzdys, kuriame turi 

būti nurodyti jį išrašiusios įstaigos rekvizitai, išrašymo data, sertifikato numeris, lošimo įrenginio 

ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginio gamintojas, gamintojo licencijos (sertifikato) numeris ir 

išdavimo data, lošimo įrenginio tipo (modelio) pavadinimas, serija ir numeris, pagaminimo data, 

nurodomi teisės aktai, kurių reikalavimus šis lošimo įrenginys ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginys 

atitinka bei kita įstaigos nustatyta papildoma informacija ar duomenys;  

5.6. lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginių bandymų, kai vertinama, ar 

lošimo įrenginiai ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiai atitinka Lietuvos Respublikos azartin ių 

lošimų įstatymo ir Priežiūros tarnybos nustatytus reikalavimus, metu atliekamų tikrinimų 

aprašymas; 

5.7. įstaigos atstovų, įgaliotų pasirašyti sertifikatus, patikros ataskaitas ir Priežiūros 

tarnybai teikiamus dokumentus, sąrašas, kuriame turi būti nurodyti tokių asmenų vardai, 

pavardės, pareigos ir pateikti parašo pavyzdžiai; 

5.8. unikalius numerius turinčių plombų, kuriomis ketinama plombuoti lošimo įrenginius, 

pavyzdžiai; 

5.9. įstaigos atstovų ir įstaigą Lietuvoje atstovaujančių asmenų (tokiems esant Lietuvoje), 

galinčių teikti konsultacijas Priežiūros tarnybai sertifikuotų lošimo įrenginių ir (ar) nuotolinio 

lošimo įrenginių tikrinimo klausimais, sąrašas, kuriame turi būti nurodyti tokių asmenų vardai, 

pavardės ir kontaktinė informacija. 

6. Priežiūros tarnyba gali paprašyti papildomų dokumentų ir informacijos, kad įsitikintų, ar 

įstaiga atitinka jai keliamus reikalavimus. 

7.  Įsakymas dėl įstaigos ir jos išduodamų sertifikatų pripažinimo arba atsisakymo juos 

pripažinti priimamas per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos, apie priimtą sprendimą įstaiga 

informuojama raštu per 3 (tris) darbo dienas, nuo įsakymo priėmimo. 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

8. Pasikeitus šio aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytiems duomenims, įstaiga naujus duomenis 

Priežiūros tarnybai turi pateikti ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų.  

9. Priežiūros tarnyba gali įstaigą ir jos išduodamus sertifikatus atsisakyti pripažinti arba 

pripažinimą atšaukti, jei įstaiga nesilaiko šio aprašo nuostatų. 

______________ 

 

 



 

Ne valstybėje narėje akredituotų įstaigų ir jų išduodamų 

sertifikatų lošimų įrenginiams ir (ar) nuotolinio lošimo 

įrenginiams pripažinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo pripažinti ne valstybėje narėje akredituotą įstaigą ir jos išduodamus sertifikatus lošimo įrenginiams ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiams forma) 

 

_______________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas) 

____________________________________________________________________________________________________ 
(teisinė forma, bendrovės buveinės adresas, kodas, telefono ir fakso numeriai, el. pašto adresas) 

 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

PRAŠYMAS PRIPAŽINTI NE VALSTYBĖJE NARĖJE AKREDITUOTĄ ĮSTAIGĄ IR JOS IŠDUODAMUS SERTIFIKATUS LOŠIMO ĮRENGINIAMS IR (AR) 

NUOTOLINIO LOŠIMO ĮRENGINIAMS 

 

20___ m. _______________d. Nr.__ 

__________ 
(surašymo vieta) 

 

 

Prašome pripažinti šią ne valstybėje narėje akredituotą įstaigą ir jos išduodamus sertifikatus lošimo įrenginiams ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginiams: 

 

Ne valstybėje narėje akredituotos įstaigos pavadinimas______________________________________________________________________________________________; 
(pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas, telefono ir fakso numeriai, el. pašto adresas, kontaktinis asmuo) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Valstybių, kuriose įstaiga yra pripažinta ir atlieka lošimų įrenginių ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginių bandymus, sąrašas, ________ lapai (-ų). 

2. Patvirtinimas, kad įstaiga yra nepriklausoma (trečiosios šalies) ________ lapai (-ų). 

3. Akreditaciją patvirtinantys dokumentai kartu su akredituotų sričių sąrašais, ________ lapai (-ų). 

4. Bandymų ataskaitos pavyzdys, ________ lapai (-ų). 

5. Lošimo įrenginio ir (ar) nuotolinio lošimo įrenginio sertifikato pavyzdys, ________ lapai (-ų). 

6. Lošimo įrenginių bandymų metu atliekamų tikrinimų aprašymas, ________ lapai (-ų). 

7. Įstaigos atstovų, įgaliotų pasirašyti sertifikatus, patikros ataskaitas ir Lošimų priežiūros tarnybai teikiamus dokumentus, sąrašas, ________ lapai (-ų). 

8. Plombų, kuriomis ketinama plombuoti lošimo įrenginius, pavyzdžiai, ________ vnt. 

9. Įstaigą atstovaujančių asmenų sąrašas, ________ lapai (-ų). 

 

 

 
(pareigos)

  (parašas)
  (vardas, pavardė)

 
 

A.V. 
 

PASTABA. Prie prašymo gali būti pridėti ir kiti dokumentai, pareiškėjo manymu, reikalingi ne valstybėje narėje akredituotai įstaigai ir jos išduodamiems sertifikatams lošimo įrenginiams ir 

(ar) nuotolinio lošimo įrenginiams pripažinti.  



 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-659, 2015-11-02, paskelbta TAR 2015-11-04, i. k. 2015-17531 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2015 m. spalio 8 d. įsakymo Nr. DI-607 „Dėl Ne valstybėje narėje akredituotų įstaigų 

(laboratorijų) ir jų išduodamų sertifikatų lošimo įrenginiams pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d919c6082bd11e5b7eba10a9b5a9c5f

